hojeemdia.com.br SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2025

CENTRAIS ELÉTRICAS
BRASILEIRAS S.A. - ELETROBRAS

CNPJ/MF nº 00.001.180/0001-26

AVISO DE CONCESSÃO DE
RETIFICAÇÃO DE LICENÇA

DE OPERAÇÃO

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A. -
ELETROBRAS torna público que recebeu do
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS
(IBAMA), a Licença de Operação (LO) nº 1074/2012
- 1ª Renovação - 1ª Retificação (Processo nº
02001.000807/2001-57) para a Usina Hidrelétrica de
SIMPLÍCIO-QUEDA ÚNICA, válida até 17/07/2033,
localizada no rio Paraíba do Sul, entre os municípios
de Além Paraíba (MG) e Sapucaia (RJ).

Gerência de Operação do Meio Ambiente
(OOAM.F)

Ana Amélia Pastor Mendonça da Silva

Este documento foi assinado digitalmente por Ediminas S A Editora Grafica Industrial De Minas.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código F1EC-334A-7C5E-A0E2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

di
m

in
as

 S
 A

 E
di

to
ra

 G
ra

fic
a

In
du

st
ria

l D
e

M
in

as
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
at

ur
as

.c
er

tis
ig

n.
co

m
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

1E
C

-3
34

A-
7C

5E
-A

0E
2.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link:

https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/F1EC-334A-7C5E-A0E2 ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo

para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F1EC-334A-7C5E-A0E2

Hash do Documento

0GOdlVPsEhS70FMDWbxoAvnWZtBQrqwmYD79x1VAS8Q=

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/01/2025 é(são) :

Ruy Adriano Borges Muniz (ADMINISTRADOR) -

19.207.588/0001-87  em 16/01/2025 18:40 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EDIMINAS S A EDITORA GRAFICA

INDUSTRIAL DE MINAS - 19.207.588/0001-87

		2025-01-16T18:42:05-0300
	EDIMINAS S A EDITORA GRAFICA INDUSTRIAL DE MINAS:19207588000187